
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL 

  Estado do Paraná 

CNPJ N° 77.774.529/0001-97 

 Largo Frei Guido Hussmann, nº 285, Centro 
 

 

1 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 01.008/2024 

 

 

Divulga os gabaritos preliminares das provas 

escritas objetivas. 

 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Câmara Municipal de Piraí do Sul, 
Estado do Paraná, constituída através da Portaria nº 026/2023, de 02 de outubro de 2023, no uso de 
suas atribuições legais,  

R E S O L V E 
 

Tornar público os GABARITOS PRELIMINARES das provas objetivas do Processo de Seleção de 

Pessoal - Concurso Público – Edital nº 01.001/2023, aplicadas no dia 28/01/2024, a saber: 

 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: ADV - ADVOGADO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B A E C D E A B B E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D A A B E C D A B 

 
 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: CSI – COMUNICADOR SOCIAL E INSTITUCIONAL  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) (*) 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

E B A C D A A E B B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D D B A B C E D E 

31 32 33 34 35 
 

A C E B B 

 

       ________________ 
       (*) Observe COMUNICAÇÃO OFICIAL desta data, publicada imediatamente após este Edital. 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL 

  Estado do Paraná 

CNPJ N° 77.774.529/0001-97 

 Largo Frei Guido Hussmann, nº 285, Centro 
 

 

2 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: CTD - CONTADOR  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B C B E E E B A C D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C E C D C A B E B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D C D C C B A B B D 

31 32 33 34 35 
 

C A B A B 

 
 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: COI – CONTROLADOR INTERNO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B C B E E E B A C D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C E C D B E E A E 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D C B D A B E B C 

31 32 33 34 35 
 

D D A B B 

 
 
 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: AGA – AGENTE ADMINISTRATIVO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A C E A C A C E B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C E C D A C B A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

E B B C E D B E A C 

31 32 33 34 35 
 

D A B E E 

  



 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL 

  Estado do Paraná 

CNPJ N° 77.774.529/0001-97 

 Largo Frei Guido Hussmann, nº 285, Centro 
 

 

3 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: APA – ASSISTENTE PARLAMENTAR  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A C E A C A C E B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C E C D A C B A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

E B B C E D B E A C 

31 32 33 34 35 
 

D A B E E 

 

 
Câmara Municipal de Piraí do Sul (PR), 29 de janeiro de 2024 

 
 
 

KAREN APARECIDA SANDRINI MARUKAWA 
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público 

Portaria nº 026/2023 

 


